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* Eventualmente, esta medida pode apresentar rosca parcial.
** Espessura do perfil.

** Espessura do perfil.

Parafusos DTA/DTB | Linha Drywall

•	 Fixação de placas de gesso em perfil 
metálico (drywall).

PRINCIPAIS APLICAÇÕES

Parafuso de aço cabeça trombeta Phillips 
nº 2, autoperfurante e fosfatizado.

•	 Fura e fixa a placa de gesso em perfil 
metálico em uma só operação (drywall).

•	 Ponta agulha ou ponta broca para 
diferentes espessuras dos perfis.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

CARACTERÍSTICAS E VANTAGENS

Código
Dimensões            

(mm)
Medidas de 
referência Chave 

PHS n°

Capacidade de
perfuração **

Diâm. Comp. Bitola Comp. mm

DTA25

3,5

25

#6

1”

2 0,3 - 0,7

DTA35 35 1.3/8”
DTA45 45 1.3/4”
DTA50 50 2”
DTA57* 57 2.1/4”
DTA63*

4,2
63

#8
2.1/2”

DTA70* 70 2.3/4”

Parafuso Drywall, cabeça trombeta, ponta broca, acabamento fosfatizado.

Ponteira Phillips n°2

Soquete magnético para ponteira

Ponteira Phillips n°2 com limitador

Código
Dimensões            

(mm)
Medidas de 
referência Chave 

PHS n°

Capacidade de
perfuração **

Diâm. Comp. Bitola Comp. mm

DTB25
3,5

25
#6

1”
2 0,7 - 2,0DTB35 35 1.3/8”

DTB45 45 1.3/4”

Código Medida
PPH25 25 mm
PPH50 50 mm

Código Medida

PPHL 25 mm

Código Medida

SM60 1/4 x 60 mm

Parafuso Drywall, cabeça trombeta, ponta agulha, acabamento fosfatizado.


