

Descrição do Produto

Parafuso de aço cabeça trombeta Phillips nº 2, autoperfurante e fosfatizado.

Principais Aplicações

- Fixação de placas de gesso em perfil metálico (drywall).

Características e Vantagens

- Fura e fixa a placa de gesso em perfil metálico em uma só operação (drywall).
- Ponta agulha ou ponta broca para diferentes espessuras dos perfis.

Parafuso Drywall, cabeça trombeta, ponta agulha, acabamento fosfatizado.

Código	Dimensões (mm)		Medidas de referência		Chave PHS nº	Capacidade de perfuração **
	Diâm.	Comp.	Bitola	Comp.		
DTA25	3,5	25	#6	1"	2	0,3 - 0,7
DTA35		35		1.3/8"		
DTA45		45		1.3/4"		
DTA50		50		2"		
DTA57*		57		2.1/4"		
DTA63*		63		2.1/2"		
DTA70*	4,2	70	#8	2.3/4"		



* Eventualmente, esta medida pode apresentar rosca parcial.

** Espessura do perfil.

Parafuso Drywall, cabeça trombeta, ponta broca, acabamento fosfatizado.

Código	Dimensões (mm)		Medidas de referência		Chave PHS nº	Capacidade de perfuração **
	Diâm.	Comp.	Bitola	Comp.		
DTB25	3,5	25	#6	1"	2	0,7 - 2,0
DTB35		35		1.3/8"		
DTB45		45		1.3/4"		



** Espessura do perfil.

Ponteira Phillips nº2

Código	Medida
PPH25	25 mm
PPH50	50 mm

**Ponteira Phillips nº2 com limitador**

Código	Medida
PPHL	25 mm

**Soquete magnético para ponteira**

Código	Medida
SM60	1/4 x 60 mm

